
                         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                  

4η   ΥΠΕ.  Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης
ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ

Τμήμα Οικονομικού

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ : Περιοχή Βασιλάκη  
                      

ΤΑΧ. ΚΩΔΙΚΑΣ : 65505 Καβάλα
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ   : Θ. ΑΚΡΗΤΙΔΟΥ
ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 2513501591

   

                                                                         ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ  ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ  ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ KATΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΓΙΑ  THN  ΠΡΟΜΗΘEIA  «ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΗΣ ΠΑΝΔΗΜΙΑΣ COVID-19»

Αριθμός Διακήρυξης :15/2021

Αριθμός Συστήματος Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. (Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ) : 145286

Αναθέτουσα Αρχή : ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ ,ΑΓΙΟΣ ΣΙΛΑΣ, Τ.Κ. 65500,ΚΑΒΑΛΑ (Τηλ. 
2513501591), κωδικός NUTS EL 515, URL:www.kavalahospital.gr, email: promithies@kavalahospital.gr

1. Τρόπος λήψης τεχνικών προδιαγραφών, συμπληρωματικών εγγράφων και διακήρυξης: Η 
προκήρυξη και το πλήρες κείμενο της παρούσας Διακήρυξης καταχωρήθηκαν στο Κεντρικό 
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ). Το πλήρες κείμενο της παρούσας 
Διακήρυξης καταχωρήθηκε ακόμη και στη διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 
http://www.promitheus.gov.gr, μέσω της οποίας θα διενεργηθεί ο διαγωνισμός. Η Διακήρυξη 
επίσης καταχωρήθηκε στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της αναθέτουσας αρχής, στη διεύθυνση 
(URL): http://kavalahospital.gr/pub/Supplies/promitheies/2021.aspx Διευκρινίσεις και λοιπές 
πληροφορίες που αφορούν στην διακήρυξη θα παρέχονται μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.
Η περίληψη της παρούσας Διακήρυξης δημοσιεύεται στον  ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr/ 
(ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ   ΔΙΑΥΓΕΙΑ) και στον Ελληνικό Τύπο (Ν.3548/2007)

2. Τύπος Αναθέτουσας αρχής και δραστηριότητα : Νοσοκομείο που ανήκει στην 4η Υγειονομική 
Περιφέρεια (ΥΠΕ) Μακεδονίας – Θράκης με κύρια δραστηριότητα της την Υγεία.

3. Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV : 33192000-2
4. Τόπος Εκτέλεσης/Παράδοσης : Γενικό Νοσοκομείο Καβάλας, NUTS EL515
5. Είδος σύμβασης : Αγαθά.
6. Αντικείμενο Σύμβασης : ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΗΣ 

ΠΑΝΔΗΜΙΑΣ COVID-19

mailto:promithies@kavalahospital.gr
http://www.promitheus.gov.gr/
http://kavalahospital.gr/pub/Supplies/promitheies/2021.aspx
http://et.diavgeia.gov.gr/




7. Φύση και ποσότητα ή αξία των ζητουμένων προϊόντων: Σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές 
των ειδών που αναφέρονται στην διακήρυξη και την προϋπολογιζόμενη δαπάνη τους, όπως αυτή 
περιγράφεται παρακάτω.

A/A ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ 

ΜΟΝ. 
ΜΕΤΡΗΣΗ
Σ

 
ΠΟΣΟΤΗΤ
Α ΓΙΑ ΈΝΑ 
ΕΤΟΣ

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚ
Η ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣ
Α ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ

1
(ΚΩΔ ΕΙΔΟΥΣ 18662)                                                         
ΓΥΑΛΙΑ  ΧΕΙΡ/ΟΥ  ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΑ  SV 50A TEM 500 0,978 489,00

2

(ΚΩΔ ΕΙΔΟΥΣ 43212)                                                         
ΚΑΠΕΛΑ ΟΛΙΚΗΣ ΚΑΛΥΨΗΣ (ΝΑ ΜΗΝ 
ΣΚΙΖΕΤΑΙ ΣΤΗΝ ΧΡΗΣΗ) TEM 6.000 0,55 3.300,00

3

(ΚΩΔ. ΕΙΔΟΥΣ 43214)                                                        
ΚΑΠΕΛΟ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΟ ΠΙΣΩ ΜΕΓΑΛΟΥ 
ΜΕΓΕΘΟΥΣ TEM 46.000 0,14 6.440,00

4

(ΚΩΔ. ΕΙΔΟΥΣ 43223)                                                        
ΜΑΣΚΕΣ  ΜΕ ΚΟΡΔΟΝΙ  ΚΑΙ ΕΛΑΣΜΑ 
ΣΥΓKΡΑΤΗΣΗΣ ΣΤΗΝ ΜΥΤΗ TEM 140.000 0,258 36.120,00

5

(ΚΩΔ. ΕΙΔΟΥΣ 49028)                                                        
ΜΑΣΚΕΣ ΑΝΑΠΝΕΥΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
FFP2 TEM 7.700 0,356 2.741,20

6

(ΚΩΔ. ΕΙΔΟΥΣ 43227)                                                        
ΜΑΣΚΕΣ ΥΨΗΛΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΜΕ  
ΦΙΛΤΡΟ ΠΡΟΣΩΠΟΥ TEM 2.700 1,06 2.862,00

7

(ΚΩΔ ΕΙΔΟΥΣ 51521)                                                         
ΜΠΛΟΥΖΕΣ ΠΡΟΦΥΛΑΚΤΙΚΕΣ,ΜΗ 
ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΜΕΝΕΣ,ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ. TEM 1.500 1,329 1.993,50

8

(ΚΩΔ ΕΙΔΟΥΣ 49216)                                                         
ΠΟΔΙΕΣ  ΕΝΙΣΧΥΜΕΝΕΣ ΑΠΟΣΤΕΙΡΩΜΕΝΕΣ  
ΑΔΙΑΒΡΟΧΕΣ  ΟΛΑ ΤΑ ΜΕΓΕΘΗ TEM 7.900 3,02 23.858,00

9

(ΚΩΔ ΕΙΔΟΥΣ 48995)                                                         
ΠΟΔΟΝΑΡΙΑ  MEΓΑΛΟΥ ΜΕΓΕΘΟΥΣ 
,ΨΗΛΑ,ΟΠΩΣΔΗΠΟΤΕ ΑΔΙΑΒΡΟΧΑ,ΩΣ 
ΜΕΤΡΑ  ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟΝ 
SARS-COV-2 TEM 3.350 0,24 804,00

10
(ΚΩΔ ΕΙΔΟΥΣ 43245)                                                         
ΠΟΔΟΝΑΡΙΑ MΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ  ΑΠΛΑ TEM 104.000 0,013 1.352,00

11

(ΚΩΔ ΕΙΔΟΥΣ 40217)                                                         
ΠΡΟΣΩΠΙΔΕΣ ΥΓΡΩΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ 
ΙΟΓΕΝΩΝ ΕΠΙΔΗΜΙΩΝ TEM 700 0,988 691,60

12
(ΚΩΔ. ΕΙΔΟΥΣ 49754)                                                        
ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΖΙΠ (ZIP) 6Χ8CM ΔΙΑΦΑΝΕΣ TEM 10.700 0,01 107,00

13
(ΚΩΔ ΕΙΔΟΥΣ 49753)                                                         
ΣΑΚΟΥΛΑΚΙ ΖΙΠ (ZIP)15Χ20CM ΔΙΑΦΑΝΕΣ TEM 6.500 0,047 305,50

14

(ΚΩΔ ΕΙΔΟΥΣ 49029)                                                         
ΣΤΟΛΕΣ ΥΨΗΛΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ - 
ΟΛΟΣΩΜΕΣ TEM 9.200 5,4 49.680,00

15

(ΚΩΔ. ΕΙΔΟΥΣ 48886)                                                        
ΣΤΥΛΕΟΣ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΙΩΝ ΜΕ ΑΚΡΟ ΑΠΟ 
NYLON Ή DACRON TEM 20.000 0,65 13.000,00





16

(ΚΩΔ. ΕΙΔΟΥΣ 49018)                                                        
ΥΛΙΚΟ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΙΩΝ ΣΕ ΣΩΛΗΝΑΡΙΟ 
ΣΥΝΟΔΕΥΟΜΕΝΟ ΑΠΟ ΣΤΥΛΕΟ 
ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΙΩΝ ΜΕ ΑΚΡΟ ΑΠΟ NYLON 
Ή DACRON TEM 17.000 1,96 33.320,00

   383.750  177.063,80
     200.932,14

Προϋπολογισμός της προμήθειας Η εκτιμώμενη προϋπολογιστική δαπάνη της σύμβασης ανέρχεται 
στο ποσό: 200.932,14€ με ΦΠΑ  (177.063,80 € άνευ ΦΠΑ): για ένα (1) έτος και μέχρι εξαντλήσεως των 
ποσοτήτων
Εναλλακτικές προσφορές : Στον διαγωνισμό δεν γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές.
8. Συνολική διάρκεια σύμβασης- δικαίωμα παράτασης : Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται  σε  ένα 

(1) έτος, και μέχρι εξαντλήσεως των αποθεμάτων. Ισχύουν τα αναφερόμενα στο άρθρο 6.1 της 
διακήρυξης και τις Τεχνικές Προδιαγραφές και Τεχνικούς Όρους.
Η σύμβαση δύναται να διακοπεί  από την αναθέτουσα αρχή, εφόσον προκύψει υπογραφή 
σύμβασης από την Εθνική Κεντρική Αρχή Προμηθειών Υγείας (ΕΚΑΠΥ) ή και την αρμόδια Υ.ΠΕ. ως 
Εθνικές Κεντρικές Αρχές Αγορών (ΕΚΑΑ) για την κάλυψη των αγαθών που αποτελούν το 
αντικείμενο της σύμβασης, χωρίς ουδεμία υποχρέωση έναντι των αναδόχων. Οι ανάδοχοι δεν 
δικαιούνται στην περίπτωση αυτή  να αξιώσουν αποζημίωση πέραν των παραδόσεων που θα 
έχουν πραγματοποιηθεί και την επιστροφή των εγγυητικών επιστολών.

9. Προϋποθέσεις συμμετοχής: Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα που πληρούν 
τις προϋποθέσεις του Άρθρου 2.2 και των ειδικών όρων της διακήρυξης.

10. Είδος Διαδικασίας Ανάθεσης : Ανοιχτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός κάτω των ορίων.

Διεύθυνση αποστολής προσφορών/Τρόπος υποβολής των προσφορών: Οι προσφορές υποβάλλονται 
από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
http://www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. Γίνονται δεκτές προσφορές για μία ή και περισσότερες 
ομάδες/τμήματα, ωστόσο η κατακύρωση θα γίνεται στο σύνολο της κάθε τμήματος/ομάδας και όχι ανά 
είδος της ομάδας/τμήματος.
12.  Κριτήρια Ανάθεσης της Σύμβασης : την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 
βάσει τιμής.
13. Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ  18-01-2022,ημέρα Τρίτη 
και ώρα 11:00

Η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών είναι η 25-01-2022,ημέρα Τρίτη και ώρα 
11:00

14. Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς : Η προσφορά πρέπει να ισχύει 
για 360 ημέρες από την επομένη ημέρα διενέργειας του διαγωνισμού.

15. Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών : Η αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά  και του ( υπο)φακέλου  οικονομική προσφορά» γίνεται 25-01-
2022,ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 και διενεργείται ηλεκτρονικά μέσω της διαδικτυακής πύλης 
http://www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.

16. Γλώσσα που θα συνταχθούν οι προσφορές : Οι προσφορές, τα δικαιολογητικά συμμετοχής, οι 
τεχνικές και οικονομικές προσφορές και εν γένει όλα τα υποβαλλόμενα στο διαγωνισμό 
δικαιολογητικά, εκτός των προσπέκτους αλλοδαπών κατασκευαστικών οίκων των προσφερόμενων 
ειδών που αυτά και μόνο αυτά δύναται να είναι στην Αγγλική γλώσσα, θα είναι συνταγμένα επί ποινή 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/




αποκλεισμού στην Ελληνική Γλώσσα ή θα συνοδεύονται από επίσημη μετάφραση. Κατά τα λοιπά 
ισχύουν τα αναφερόμενα στο Άρθρο 2.1.4 και στους Ειδικούς Όρους των ειδών της διακήρυξης.

17.  Τρόπος Χρηματοδότησης : Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι Το Γενικό   
Νοσοκομείο Καβάλας.  Η δαπάνη για την εν σύμβαση βαρύνει την με Κ.Α.Ε.: 1311. Σχετική πίστωση 
του προϋπολογισμού των οικονομικών ετών 2021,2022, του Φορέα

18. Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής : Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών  Προσφυγών, 
Αθήνα. Ισχύουν τα αναφερόμενα στο Άρθρο 3.4 της Διακήρυξης και στο Π. Δ. 39/4-5-2017.

19. Υποβολή προσφυγών : Σύμφωνα με το Άρθρο 3.4 της Διακήρυξης.

20. Η σύμβαση εμπίπτει στην Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (ΣΔΣ) : Ναι.

21.Εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό : Εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που ανέρχεται στο 2%  (με 
στρογγυλοποίηση) επί της προϋπολογισθείσας δαπάνης (της αναθέτουσας αρχής) του συνόλου  των 
ειδών για τα οποία υποβάλλεται οι προσφορά  χωρίς ΦΠΑ.

22.  Όροι εκτέλεσης της σύμβασης : Σύμφωνα με το άρθρο 4 της διακήρυξης. Για την υπογραφή της 
σύμβασης απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το άρθρο 72 παρ. 1 β) του ν. 
4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 4% επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης ή 
του τμήματος της σύμβασης, εκτός ΦΠΑ, και κατατίθεται πριν ή κατά την υπογραφή της σύμβασης.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ

ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ

                                                                       ΚΛΕΙΤΣΙΩΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

 




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Γενικό Νοσοκομείο Καβάλας 27/12/2021
Α. Π.: 29156
	AkrivesAntigrafo: 
		2021-12-27T12:48:41+0200




